
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi

DETERMINA

N° 3    Registro del 11/01/2024  Registro Generale N° 27 del 11/01/2024

Oggetto : Costituzione fondo economato anno 2024. 

  C.l. 19 del  -  Determina N°  3 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 11/01/2024 - Pag 1 di 5



IL RESPONSABILE DELL'AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e
Tributi

VISTO il Decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 32 del 27/02/2023 con la quale si procedeva alla 
nomina dell’Economo Comunale; 

RICHIAMATO in particolare l’art. 38 del Regolamento per il servizio economato nel quale si prevede 
che “all’Economo, per le spese da eseguire a mezzo del Servizio Cassa, è attribuita un’anticipazione  
all’inizio  del  servizio e,  successivamente,  all’inizio  di  ogni  anno,  per  importo che viene fissato in  €  
516,46 per l’effettuazione dei pagamenti di cui al presente articolo…”

RAVVISATA la necessità che all’economo comunale venga corrisposta, un’anticipazione dell’importo di 
Euro 516,00 mediante la quale provvedere al pagamento di spese minute ed urgenti;

RITENUTO necessario, con il presente provvedimento:

a)      disporre  l’anticipazione  all’Economo  Comunale  per  provvedere  al  pagamento  delle  spese 
rientranti nelle sue competenze;

b)      prenotare, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000, l’impegno di spesa sui  
capitoli di bilancio assegnati all’economo per l’effettuazione delle spese;

DATO ATTO che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli del bilancio di previsione corrente, i 
quali presentano la necessaria disponibilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO  il  Decreto  Sindacale  di  attribuzione  della  Posizione  Organizzativa  dell’Area  IV  “Servizi 
Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi”;

tutto ciò premesso e considerato;

  C.l. 19 del  -  Determina N°  3 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 11/01/2024 - Pag 2 di 5



DETERMINA

Di anticipare all’Economo Comunale per l’anno 2024 la somma di Euro 516,00

Di emettere mandato di pagamento a favore dell’economo comunale Dott. Colucci Pierpaolo dell’importo 
di Euro 516,00 mediante imputazione al Capitolo 4060, il quale presenta la necessaria disponibilità;

Di  rimpinguare  gli  impegni  di  spesa  presenti  sui  seguenti  capitoli  di  spesa  assegnati  all’Economo 
Comunale per l’effettuazione delle spese rientranti nelle sue competenze, i quali presentano la necessaria 
disponibilità:

CAPITOLO AREA  IMPORTO 

50 / 90  

AFFARI GENERALI

50,00

580 / 91 50,00

670 / 92 50,00

10 / 93 50,00

410 / 94 POLIZIA LOCALE 90,00

190 / 95 UFFICIO TECNICO 126,00

100 UFFICIO RAGIONERIA 100,00

TOTALE COMPLESSIVO 516,00

DI DARE ATTO che:

·        l’Economo  Comunale  è  autorizzato  ad  effettuare  i  relativi  pagamenti  a  valere 
sull’anticipazione  corrisposta,  nei  limiti  e  con le  modalità  previste  dal  Regolamento  per  il 
servizio di economato;

·        l’impegno  di  spesa  si  costituirà  mediante  emissione  di  buono  di  pagamento  da  parte 
dell’economo comunale;

  C.l. 19 del  -  Determina N°  3 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 11/01/2024 - Pag 3 di 5



·        le somme per le quali non verrà assunta entro il termine dell’esercizio obbligazione di spesa 
verso  terzi  costituiranno  economia  e  concorreranno  alla  determinazione  del  risultato  di 
amministrazione;

·        il  rimborso  all’economo  delle  somme  pagate  avverrà  sulla  base  di  apposito  rendiconto 
trimestrale, previa verifica della regolarità contabile dello stesso;

Di  disporre  che  l’economo  comunale  provvederà,  al  termine  dell’esercizio,  alla  restituzione 
dell’anticipazione  ricevuta  mediante  versamento  presso  la  tesoreria  comunale,  da  regolarizzare  con 
emissione di reversale di incasso da imputare al Capitolo n. 660 del bilancio di previsione corrente;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Colucci Pierpaolo

  C.l. 19 del  -  Determina N°  3 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 11/01/2024 - Pag 4 di 5



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2024 50 SPESE ECONOMALI ANNO 2024 50,00 27

2 2024 580 SPESE ECONOMALI ANNO 2024 50,00 28

3 2024 670 SPESE ECONOMALI ANNO 2024 50,00 29

4 2024 10 SPESE ECONOMALI ANNO 2024 50,00 30

5 2024 410 SPESE ECONOMALI ANNO 2024 90,00 31

6 2024 190 SPESE ECONOMALI ANNO 2024 126,00 32

7 2024 100 SPESE ECONOMALI ANNO 2024 100,00 33

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì 29/01/2024 f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 110 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 29/01/2024 aL 13/02/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Colucci Pierpaolo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott. Colucci Pierpaolo

  C.l. 19 del  -  Determina N°  3 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 11/01/2024 - Pag 5 di 5


	(Provincia di Lecce)

